
1/5 
 

SMLOUVA O DÍLO 
(„Znalecký posudek na otevřené řízení rozvoje a provozu ADIS“) 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 ve spojení s § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákoník“ nebo „OZ“) mezi následujícími smluvními 

stranami (dále jen „Smlouva“): 

 

I.    Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem:   Lazarská 15/7, Praha 1, PSČ 117 22  

IČ:     72080043 

DIČ:     CZ72080043 

jejímž jménem jednají:   ředitel Sekce informatiky 

(dále jen “Objednatel”) 

a 

II.    Grant Thornton Advisory s.r.o. 

sídlo:     Jindřišská 937/16, Praha 1, PSČ 11000 

IČ:     26513960 

DIČ:    CZ26513960 

jejímž jménem jedná:   prokurista 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 86927 

bankovní spojení:   

č. účtu:     

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „Strany“, nebo každý jednotlivě jako „Strana“) 

uzavřely Strany tu to Smlouvu: 

 

ČLÁNEK I 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Zhotovitel se podle této Smlouvy zavazuje vůči Objednateli na svůj náklad a na své nebezpečí 

k provedení níže uvedeného díla a Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli smluvní cenu za 

provedení tohoto díla uvedené v čl. IV této Smlouvy), přičemž tímto dílem se rozumí Zpracování 

odborného posudku na otevřené výběrové řízení na poskytování služeb podpory, údržby a rozvoje 

daňového informačního systému instituce Česká republika – Generální finanční ředitelství. 

1.2. Předmětem hodnocení je zpracování znaleckého posudku, který odpoví na následující otázky: 

1) Součástí otevřeného výběrového řízení na výběr dodavatele ADIS je mimo jiné definice 

objemu a cen alokovaných kapacit současného dodavatele a provozovatele informačního 

systému. Jsou ceny těchto alokovaných kapacit v místě a čase obvyklé?  

2) Je definice činností a alokovaných kapacit současného dodavatele IS adekvátní pro potřeby 

zadavatele v rámci připravovaného otevřeného výběrového řízení?  

3) Jsou předané dokumenty k otevřenému výběrovému řízení transparentní pro případné 

účastníky výběrového řízení? 

instituce Česká republika – Generální finanční ředitelství (dále také „GFŘ“), IČ 72080043, sídlem 

Lazarská 15/7, Praha 1, PSČ 117 22. 

 

 (dále jen „Předmět Smlouvy“).   



2/5 
 

 

 

ČLÁNEK II 

PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

2.1 Zhotovitel se zavazuje k poskytnutí výsledků na základě předaných podkladů v termínu do 

31. května 2019.  

 2.3  Finální verze znaleckého posudku v českém jazyce bude vydána nejpozději 2 pracovní dny po 

odsouhlasení zaslaného návrhu posudku. 

 2.4 Zhotovitel se zavazuje předat Předmět Smlouvy v rozsahu dle čl. I výše v listinné podobě, v jednom 

vyhotovení a elektronické podobě na CD/DVD, a to ve formátu PDF.  

 

ČLÁNEK III 

Smluvní ceny, náklady a pokuty 

3.1 Objednatel je povinen zaplatit za Předmět Smlouvy odměnu dle odvedených hodin v předloženém 

výkazu práce při denní sazbě 15 000 Kč bez DPH zvýšenou o odpovídající DPH se sazbou 21 %, 

tedy s DPH částku 18 150 Kč (dále také jako „Celková smluvní cena“) do 14 slovy: (čtrnácti) dnů 

ode dne doručení faktury. Výkaz práce bude předložen Objednateli předložen při akceptaci Díla 

spolu s Akceptačním protokolem. 

Objednatel neposkytuje zálohy. 

3.2 Zhotovitel se zároveň zavazuje, že celková smluvní cena nepřevýší 750 000 Kč bez DPH, tedy 

907 500 Kč včetně 21 % DPH. Taková cena je stanovena jako konečná, nejvýše přístupná a 

zahrnuje, není-li stanoveno jinak, všechny náklady Zhotovitele související s provedením Předmětu 

Smlouvy, včetně možných rizik a inflačních vlivů.  

3.3 Veškeré částky k zaplacení Objednatelem podle této Smlouvy budou uhrazeny Objednatelem na 

bankovní spojení (účet) Zhotovitele uvedený v identifikaci Zhotovitele jako Strany na začátku této 

Smlouvy. 

3.4 Veškeré faktury vystavované podle této Smlouvy musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle 

§ 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3.5 Faktura se pro účely této Smlouvy má za uhrazenou okamžikem odepsáním fakturované částky 

z bankovního účtu Objednatele na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

3.6 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, Objednatel v žádném případě nepřebírá za Zhotovitele ani 

za jeho případné subdodavatele žádnou z jeho daňových či poplatkových povinností.  

3.7 V případě, že (i) Zhotovitel je nebo byl ke kterémukoli dni uskutečnění zdanitelného plnění podle 

této Smlouvy nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění, nebo (ii) jakákoli úplata za zdanitelné plnění Zhotovitele podle této Smlouvy je 

splatná na jiný účet než účet Zhotovitele, zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, potom je Objednatel oprávněn uhradit za Zhotovitele daň z přidané hodnoty 

z takového zdanitelného plnění na účet příslušného správce daně. Závazky Objednatele se tím 

považují za splněné v částce uhrazené správci daně a ke dni takové úhrady. 

3.8 V případě prodlení Objednatele s úhradou jakékoli částky Celkové smluvní ceny, je Zhotovitel 

oprávněn po Objednateli požadovat úhradu úroku z prodlení z dlužných částek ve výši stanovené 



3/5 
 

příslušným právním předpisem, jímž je Nařízení vlády č. 142/1994 Sb., kterým se stanoví výše 

úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

3.9 Zhotovitel není oprávněn jednostranně změnit Celkovou smluvní cenu, ledaže dojde ke změně 

zákonných sazeb DPH. V případě změny zákonné sazby DPH, dojde ke dni účinnosti takové změny 

k tomu odpovídající automatické změně Celkové smluvní ceny. 

3.10 Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli škodu, která mu vznikne v důsledku poskytování služby 

Objednatelem, přičemž uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na právo Objednatele uplatnit právo na 

náhradu škody. 

3.11 Objednatel má právo odečíst splatné závazky Zhotovitel z fakturovaného plnění. 

ČLÁNEK IV 

SOUČINNOST STRAN 

4.1 Strany prohlašují, že si jsou vědomy skutečnosti, že úspěšné plnění předmětu této Smlouvy je 

závislé na včasném a úplném vzájemném informování Stran a získání příslušných podkladů. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje zpracovat Předmět Smlouvy s veškerou odbornou péčí, chránit jemu známé 

zájmy Objednatele a informovat Objednatele průběžně o plnění předmětu této Smlouvy. 

4.3 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje dostatečným odborným, organizačním a administrativním 

zázemím, jakož i věcnými, finančními, lidskými a dalšími zdroji nezbytnými pro řádné splnění 

předmětu této Smlouvy. 

4.4 Objednatel se zavazuje dodávat průběžně Zhotoviteli veškeré podklady nezbytné pro řádné plnění 

Předmětu Smlouvy, tj. veškeré materiály potřebné pro plnění Předmětu Smlouvy, informace 

a podklady, a to v přiměřených lhůtách a dle přiměřených požadavků Zhotovitele, a to v elektronické 

a/nebo písemné (papírové) podobě (dále jen „Podklady“).  

4.5 Podklady a další záležitosti spojené s předmětem této Smlouvy budou mezi Stranami konzultovány 

a v případě potřeby upřesňovány a doplňovány. Objednatel se zavazuje zajistit přiměřenou 

průběžnou spolupráci osob na straně Objednatele se Zhotovitelem pro plnění Předmětu Smlouvy. 

ČLÁNEK V 

OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

5.1 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plněné 

této Smlouvy a které označí Objednatel za „DŮVĚRNÉ“. S informacemi poskytnutými Objednatelem 

jako „DŮVĚRNÉ“ za účelem splnění závazků plynoucích ze Smlouvy, je povinen Zhotovitel nakládat 

jako s důvěrnými informacemi. 

5.2 Za důvěrné informace se pro účel této Smlouvy nepovažují informace, které se staly obecně 

dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich zpřístupnění Stranami. 

5.3 Zhotovitel se zavazuje použít důvěrné informace výhradně za účelem splnění svých závazků 

vyplývajících ze Smlouvy. Zhotovitel se zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, která bude 

Zhotovitelem seznámena s důvěrnými informacemi v souladu s touto Smlouvou, je nezpřístupní 

žádné třetí osobě vyjma případů, kdy: 

(a) Zhotovitel zpřístupní důvěrné informace osobám, které potřebují mít možnost přístupu k těmto 

informacím za účelem splnění závazků Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy (členům 

projektového týmu a subdodavatelům), a to pouze za předpokladu, že je písemně předem 

zaváže k plnění závazku dle tohoto čl. VI Smlouvy; 



4/5 
 

(b) Zhotovitel zpřístupní důvěrné informace s předchozím písemným souhlasem Objednatele; 

(c) tak stanoví obecně závazný právní předpis. 

5.4 V případě, že Zhotovitel bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných informací 

neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat Objednatele. 

5.5 Závazek ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti i po ukončení této Smlouvy. 

5.6 V případě, že se na poskytnuté služby dle této smlouvy vztahují ustanovení zák. č. 121/2000 Sb. – 

autorský zákon, Zhotovitel touto smlouvou uděluje ve smyslu § 46 a násl. zákona Objednateli 

oprávnění k výkonu práva poskytnuté služby užít pro účely přípravy a realizace obdobných, věcně 

navazujících či souvisejících zakázek, které bude Objednatel realizovat do deseti let od předání 

a převzetí díla. Licence je poskytnuta bezúplatně.  

Dále definována takto:  

(a) Licence je poskytována jako nevýhradní což znamená, že autor smí poskytnout licenci třetí 

osobě. 

(b) Časový rozsah licence se sjednává na dobu 10 let ode dne předání a převzetí bezvadného 

díla objednatelem. 

(c) Věcný rozsah licence je sjednán tak, že objednatel je výslovně oprávněn ke všem způsobům 

užití díla dle § 12 odst. 4 Autorského zákona, tj. k rozmnožování, rozšiřování, pronájmu, 

půjčování, vystavování a sdělování předmětu díla veřejnosti, a to jakýmkoli technickým 

způsobem, včetně uveřejnění prostřednictvím internetu.  

(d) Objednatel je oprávněn oprávnění, tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí 

osobě. 

(e) Objednatel není povinen licenci využít. 

(f) Objednatel je oprávněn licenci využít zcela nebo i jen z části.  

ČLÁNEK VI 

OZNÁMENÍ A DORUČOVÁNÍ 

6.1 Jakékoliv komunikace předvídané touto Smlouvou či jejími případnými dodatky - oznámení, výzva, 

žádost, případně další kontakty budou uskutečňovány mezi Stranami a jejich příslušnými 

kontaktními osobami písemně a budou doručeny druhé Straně buď osobně, doporučenou poštou, 

(oproti potvrzení o přijetí nebo jeho ekvivalentu při odeslání) nebo mezinárodně uznávanou kurýrní 

službou, a to v případě: 

a) komunikací obsahující právní úkon, týkající se vzniku, změny nebo zániku Smlouvy na níže 

uvedené adresy zástupců Stran pro věci smluvní; 

b) komunikací týkajících se řízení Projektu a jednotlivých plnění Služeb na níže uvedené 

adresy zástupců Stran pro věci technické; 

c) komunikací týkajících se fakturací a účetně-daňových otázek na níže uvedené adresy 

zástupců Stran pro věci finančně-účetní. 

6.2 Komunikace v písemné formě, odeslaná v souladu s ustanoveními tohoto článku bude považována 

za doručenou v souladu s tímto článkem sedmého dne po jejím řádném převzetí poštovním úřadem 

k odeslání, nedojde-li mezitím k převzetí písemnosti jejím adresátem. Jakákoliv další oznámení, 

která nezakládají vznik, změnu či zánik práv podle Smlouvy, budou mezi Stranami přednostně 

vyřizovány telefonem, e-mailem či osobním setkáním. 

Jako kontaktní osoby Stran byly určeny: 



5/5 
 

Objednatel:  

Zhotovitel:    

6.3 Každá Strana může změnit svoji doručovací adresu či jiné kontaktní osoby a/nebo kontaktní údaje 

písemným oznámením druhé Straně. 

ČLÁNEK VII 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou do okamžiku předání Předmětu Smlouvy a nabývá 

účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze Stran. 

7.2 Tato Smlouva je uzavřena a podepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, každý 

s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží jedno (1) vyhotovení a Zhotovitel taktéž jedno (1) 

vyhotovení. 

7.3 Tato Smlouva se řídí českým právním řádem. Veškeré spory mezi Stranami vyplývající z této 

Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, se budou Strany snažit nejprve řešit smírnou cestou. V případě, 

že mezi Stranami nebude dosaženo smírného řešení sporu do 30 (slovy: třiceti) dnů, co jedna 

Strana oznámí druhé Straně existenci sporu, bude mít kterákoliv Strana právo podat návrh na 

vyřešení sporu věcně a místně příslušnému soudu České republiky. 

7.4 Tato Smlouva může být měněna, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, pouze písemnými, 

vzestupnou řadou číslovanými dodatky podepsanými oběma Stranami. 

ČLÁNEK VIII 

PODPISY 

8.1 Obě Strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této Smlouvy byly 

dohodnuty mezi nimi svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy:  

 

V Praze dne 21. 5. 2019      V Praze dne 21. 5. 2019 

 

Česká Republika – Generální finanční ředitelství                    Grant Thornton Advisory s.r.o.                  

 ředitel Sekce informatiky    prokurista 

   

 

 

Podpis: ……………………………    Podpis: …………………………… 


